П Р О Т О К О Л    № 1
заседания комиссии по признанию несостоявшимся аукциона открытого по составу участников и форме подачи предложения по цене по продаже находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области недвижимого имущества
Лот № 1 – недвижимое имущество, расположенное по адресу: Смоленская область, г. Сафоново, ул. Строителей, д.11, единым лотом:

  – здание  площадью 473,1 кв. метра, расположенное на  земельном  участке площадью 1564 кв. метра с кадастровым номером 67:17:0010331:523 категории земель – земли населенных пунктов, разрешенного использования – предпринимательство,

 -  земельный участок площадью 1564 кв. метра с кадастровым номером 67:17:0010331:523 категории земель – земли населенных пунктов, разрешенного использования – предпринимательство (далее – недвижимое имущество).

26 декабря 2016 года

     г. Сафоново

10 часов 00 минут

Присутствовали члены комиссии:

	 Можаева Светлана Михайловна
	Заместитель Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Белоусова Татьяна Алексеевна
	Председатель Сафоновского районного Совета депутатов

	Шаповалова Светлана Викторовна

Воронова Ирина Павловна
	Председатель Совета депутатов Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области

Заместитель Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, председатель комитета по экономике Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	Гузенко Наталья Ивановна
	Заместитель Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

	Федькина Наталья Владимировна

Аношина Елена Сергеевна
	Начальник юридического отдела Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

Главный специалист-юрист комитета по управлению муниципальным имуществом  Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О поступивших на участие в аукционе заявок по лоту № 1.

Слушали Можаеву С.М., которая огласила следующее: Информационное сообщение о продаже недвижимого имущества было опубликовано на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и в газете «Сафоновская правда» № 47 (12089) от 24 ноября 2016 года.

Согласно информационному сообщению, опубликованному в  указанных средствах массовой информации, дата начала приема заявок на участие в аукционе - 24 ноября 2016 года с 09 часов 00 минут, дата окончания приема заявок на аукцион – 20 декабря 2016 года, 17 часов 00 минут.

За указанный период времени не поступило ни одной заявки на участие в аукционе по продаже указанного выше недвижимого имущества.

Абзацем 3 пункта 11 Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденного постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 года № 585, установлено, что при наличии оснований для признания аукциона несостоявшимся продавец принимает соответствующее решение, которое оформляется протоколом.
В соответствии с пунктом 11 Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденного постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 года № 585, предлагаю назначенный на 27 декабря 2016 года в 09 часов 00 минут аукцион по продаже находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области  недвижимого имущества, расположенного по адресу: Смоленская область, г. Сафоново, ул. Строителей, д.11, единым лотом:

  – здание  площадью 473,1 кв. метра, расположенное на  земельном  участке площадью 1564 кв. метра с кадастровым номером 67:17:0010331:523 категории земель – земли населенных пунктов, разрешенного использования – предпринимательство,

-  земельный участок площадью 1564 кв. метра с кадастровым номером 67:17:0010331:523 категории земель – земли населенных пунктов, разрешенного использования – предпринимательство, признать несостоявшимся в связи с  отсутствием заявок на участие в аукционе.

ПОСТАНОВИЛИ:

Назначенный на 27 декабря 2016 года в 09 часов 00 минут аукцион по продаже находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области  недвижимого имущества расположенного по адресу: Смоленская область, г. Сафоново, ул. Строителей, д.11, единым лотом:

  – здание  площадью 473,1 кв. метра, расположенное на  земельном  участке площадью 1564 кв. метра с кадастровым номером 67:17:0010331:523 категории земель – земли населенных пунктов, разрешенного использования – предпринимательство,

 -  земельный участок площадью 1564 кв. метра с кадастровым номером 67:17:0010331:523 категории земель – земли населенных пунктов, разрешенного использования – предпринимательство, признать несостоявшимся в связи с  отсутствием заявок на участие в аукционе.

ПОДПИСИ:
Председатель комиссии:

Можаева С.М.

Члены комиссии:

Белоусова Т.А.

Шаповалова С.В.

Воронова И.П.

Гузенко Н.И.

Федькина Н.В.

Аношина Е.С.